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Styrelse 
Kjell Järveborg  Ordförande 
  
Gull Olli Vice ordförande 
  
Kjell Rosén Skattmästare 
  
Monika Berglund Sekreterare 
  
Monica Skarelius Ordinarie ledamot  
  
Annalise Detthoff Ordinarie ledamot, vice sekreterare 
  
Roland Eriksson Ordinarie ledamot, bibliotekarie 
  
Metta Lena Karlgren Ordinarie ledamot 
  
Roland Permén Ordinarie ledamot 
 
 
 
 
Revisorer 
Lars Lindahl och Bertil Lööf som ordinarie revisorer samt Bengt Pettersson som suppleant. 
 
Valberedning. 
Inger Wahlbom sammankallande, Inga-Greta Hjerpe ordinarie och Roger Andersson 
suppleant. 
 
Sammanträden. 
Årsmöte 6 april samt att styrelsen har haft åtta protokollförda sammanträden. 
 
Medlemsantal:  
97 stycken varav två stycken är hedersmedlemmar.  
 
Ekonomi. 
Medlemsavgiften, 100 kr för enskild medlem och 50 kr för ungdomar t.o.m. 25 år. 
Resultat- och balansräkning bifogas. 
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Studiecirkelverksamheten. 
Medarrangör är Studiefrämjandet på Mälaröarna.  
 
Hela våren och hösten ägnades åt järnåldern. Deltagarna studerade 
redovisades på en kurskväll. Några ämnen var järnframställning, fo
gerumsmanteln. Flera kurskvällar gick vi ut för att titta på fornlämn
kring Närlunda, Skärvik, Träkvista och Kvarsta.  
I maj gjorde vi en utflykt till den imponerande fornborgen Gåsebor
i höjd med Björkvik på Färingsö. Utsikten är vidunderlig. Man kan
milsvida omkring. Vid utgrävningar i fornborgen hittade man härda
gjutningsverksamhet har förkommit. 
Cirkeldeltagarna har arbetat fram ett skyltunderlag till fornborgen p
Skärvik (138 Ekerö socken).    
Höstterminen inleddes med en trevlig fest i Gull Ollis vackra trädgå
 
 
 
Utflykter.  
I vintermörkret (2/2) besökte vi Historiska Museet och såg 
utställningen Forntider. Utställningen beskriver åtta olika 
människoöden från ca 9000 år tillbaka och fram till 600-
talet f.Kr. Fascinerande är rekonstruktionen av 
Bäckaskogskvinnans huvud som är gjort av 
modellmakaren Oscar Nilsson, samme man som 
rekonstruerat Bockstensmannen. 
 
 
 

På våren (21/5) gjorde vi en guidad 
utmed Norrortsleden och Vallentuna
arkeologerna Camilla Grön och Ker
en uppföljning på föredraget Broby 
hösten 2005. Vi samlades vid Jarlab
ställts i ordning med en information
anläggning väl värd ett besök. Det re
alla var på gott humör ändå, och ma
paraply.   

 
 
 
Promenader. 
På våren (6/5) gick vår fornminnespromenad till Lovön med docen
Petré som guide. Vi vandrade mellan brons- och järnåldersgravar k
Söderby och Lunda. Trots att vi varit många gånger på Lovön 
tillsammans med Bo har han alltid något nytt att berätta. 
 
I sept. (16/9) gjorde vi en rundvandring på Gällstaö tillsammans me
Bergström. Efter promenaden drack vi kaffe på det trevliga 
Hantverksstallet. 
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Föredrag. 
Första föredraget (6/4) hölls på årsmötet av museichef Sten Tesch. Han berättade om 20 års 
grävningar i Sigtuna. Han berörde betydelsen av både det kungliga och kyrkliga i Sigtunas 
historia. 
 
 
 
 
Den 2:a november hade vi ett föredrag i samverkan med 
Ekerö Folkbibliotek och Studieförbundet Vuxenskolan som 
handlade om husbygge på Birka. Professor Björn 
Ambrosiani gav oss bakgrunden till Birkas betydelse och 
den lilla stadens framväxt. Snickarmästare Magnus Sjöholm 
har tillämpat praktisk arkeologi vad gäller husbygge på 
Birka. Han berättade om alla de svårigheter som uppstår när 
man inte har någon förlaga att gå efter. Den som var 
intresserad av äldre verktygs historia och funktion fick sina 
behov tillgodosedda mer än väl. Det blev många frågor och 
diskussion efter föredraget. 
 
I slutet av november (23/11) hade vi det sista samarbetet med Ekerö bibliotek för det här året. 
Föredraget ”Mälardalens underbara Stenålder” med arkeologen och författaren Jonatan 
Lindström. Han har bl.a. skrivit flera barnböcker. Jonatan är en färgstark föredragshållare som 
gav oss många exempel på hur det kan ha gått till på stenåldern med kosmologi, krig, 
gravritualer och städvanor (diskuterades efter föredraget).  
 
 
 
 
 
 

Skyltning av fornlämningar 
Fornlämning 189 i Ekerö socken har skyltas om under hösten pga. 
åverkan. Stensättningen ligger på bergskrönet vid Ekebyhovsskolan i 
skogpartiet mot Ekebyhov slott. 
 
 
 
 
 
 

Övrigt 
Fantans hög har under en lång tid varit en avstjälpningsplats för allt annat än den är 
avsedd för, dvs. en offerkast. Fornminnessällskapet tog kontakt med Elisabeth Lunde på 
kulturkontoret för att få hjälp med att återställa offerkasten i ursprungligt skick. Efter 
nödvändiga tillstånd från Länsstyrelsen har nu Fantans hög återställs till ett värdigt skick. 
 
 
Med tack för det gångna verksamhetsåret. 
Styrelsen för Fornminnessällskapet på Mälaröarna. 
2007-02-15 
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